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2020                                   

DUBSKÉ LIST Y leden 

 
 

Informace z Úřadu městyse Dub 
 

Usnesení č. 10/2019 
z jednání Zastupitelstva městyse Dub konaného dne 20. 12. 2019 

  
Zastupitelstvo městyse Dub schvaluje: 
 

1) ověřovatele zápisu: Lenka Kuklová, Pavel Matuška, zapisovatel: Jitka Kohutová 
2) program – pozvánku 
3) v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích ve 

znění pozdějších předpisů, střednědobý výhled rozpočtu Městyse Dub na období 2021 
-2024 sestavený na základě ustanovení § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

4) přebytkový rozpočet Městyse Dub na rok 2020 
5) střednědobý výhled rozpočtu na rok 2021 – 2022 pro ZŠ a MŠ Dub 
6) rozpočet ZŠ a MŠ Dub na rok 2020 
7) Odpisový plán ZŠ a MŠ Dub na rok 2020 
8) poskytnutí individuálních dotací pro rok 2020 z rozpočtu Městyse Dub: Impakt 

Společnosti pro aktivizaci periferií: finanční příspěvek ve výši 100.000,- Kč, STROOM, 
o.p.s., Dub: finanční příspěvek ve výši 30.000,- Kč, TJ Dub: finanční příspěvek ve výši 
40.000,- Kč, SDH Javornice: finanční příspěvek ve výši 10.000,- Kč. Pan starosta se 
pověřuje k vypracování smluv o poskytnutí. individuální dotace. 

9) schvaluje pacht části pozemku KN 30, k.ú. Dubská Lhota – ostatní plocha/manipulační 
plocha o výměře části pozemku: 352 m2, který je ve vlastnictví Městyse Dub panu        
J… K… bytem Dubská Lhota… Cena: 0,50 Kč/rok/m2. Záměr vyvěšen od 3. 12. 2019 
– 20. 12. 2019. Pan starosta se pověřuje k podepsání nájemní smlouvy. 

10) finanční příspěvek Hospici  sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Prachatice ve výši 10.000,- 
Kč. Pan starosta se pověřuje k podpisu smlouvy. 

11) Dohodu o změně hranice obcí mezi Městysem Dub a Městem Bavorov 
12) vyřazení poškozeného majetku ZŠ a MŠ Dub ve výši 25.478,- Kč 
13) Zřizovací listinu ZŠ a MŠ Dub s platností od 1. 1. 2020 
14) schvaluje přidělení VZMR na akci „Služební vozidlo pro Městys Dub“ firmě Auto 

Ševčík spol. spol. s. r.o., Vinařického 961, 389 01 Vodňany, IČ: 48207322, která 
předložila nejnižší cenovou nabídku ve výši 319.900,- Kč bez DPH. Zároveň 
Zastupitelstvo městyse Dub pověřuje pana starostu k uzavření smlouvy na akci 
„Služební vozidlo pro Městys Dub“. 

15) v roce 2020 zažádat o dotační tituly na opravu silnice v Dubské Lhotě – Oprava 
komunikací JčK a Opravu multifunkčního hřiště v Dubu – MMR 

16) vyřazení (odpis) pohledávky pana V… S… ve výši 21.957,- Kč (vodné 2016-2017: 
6.230,- Kč, stočné 2017-2018: 816,- Kč, vodné 2017-2018: 1.927,- Kč, nájemné: 
12.984,- Kč) z důvodu úmrtí (nevymahatelnost pohledávky) 

Václav Novák, starosta 



 

2 
 

V letošním roce 1. jednání Zastupitelstva městyse bude 24. 1. 2020 od 18 hod. na Úřadu 
městyse Dub. Program jednání bude vyvěšen na úřed. desce městyse. 
 

Přehled plateb na rok 2020: 
. 

 Vodné a stočné: 
Cena vodného v Dubu pro rok 2020: 75,70 Kč bez DPH/m3 - splatnost do 30. 6. 2020 
Cena vodného v Javornici pro rok 2020: 22,- Kč bez DPH/m3 - splatnost do 31. 8. 2020 
Cena vodného v Dubské Lhotě pro rok 2020: 22,- Kč bez DPH/m3 - splatnost do            
30. 6. 2020 
Cena stočného v Dubu pro rok 2020: 12,- Kč bez DPH/m3 - splatnost do 31. 3. 2020 

  Poplatek za psa: 
            Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

   a) za jednoho psa 150 Kč, 
   b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 250,- Kč 

            Splatnost poplatku: poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. 2020 
 

 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů platí: 
a) fyzická osoba přihlášená v obci, 

            b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt                             
nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající 
poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo 
rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně                           
a nerozdílně. Sazba poplatku činí 550,- Kč a je tvořena: 

              a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a 

              b)z částky 300,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných 
nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 
za poplatníka a kalendářní rok. 

Poplatek je splatný nejpozději do 30. 9. příslušného kalendářního roku.  

Celé znění OZV naleznete na úřední desce nebo na elektronické úřední desce Úřadu městyse 
Dub – www. dubuprachatic.cz 

 

Základní a mateřská škola Dub 
 

Vánoční charitativní trh 
 
      Chtěla bych se vrátit k společnému zpívání koled na našem prvním charitativním trhu. Účast 
byla mimořádná a zážitky jakbysmet. Při společném zpěvu v tělocvičně, kde zpívali rodiče, 
děti, klienti STROOM, sousedé i cizí lidé společně, jsem měla intenzivní pocit sounáležitosti    
a pospolitosti. Škola ,,ožila“.  
      Velký dík patří všem zaměstnancům, zřizovateli, dále jmenovitě paní Marii Kuklové 
z Lipovic, panu Jaroslavu Kolářovi z Dubské Lhoty, paní Vendule Šimkové, panu Davidu 
Kellnerovi a slečně Tereze Neužilové z Dubu. Ti všichni nás podpořili svými výrobky. Dřevěné 
hračky věnoval E.T. Holding s.r.o. Písek. Bývalí žáci Adéla Brožová, Tereza Neužilová a Pavel 
Kukla přispěli svou pomocí. I jim děkujeme. 



 

3 
 

      Část výtěžku věnujeme MC Dupy Dub. Paní Kateřina Kulhánková fotografie z trhu 
okomentovala tím, že to je přesně to, o co tady léta usilovala. Na Fond Sidus (sbírka na pomoc 
zdravotně postiženým dětem v procesu léčby a rehabilitace) bylo zasláno téměř 700 Kč. Většina 
vybraných financí zůstává škole na podporu dalších aktivit. 
      Nejsme velcí –  STROOM, základní škola, zámek, Mateřské centrum, tělovýchovná 
jednota, hasiči. Držme spolu, podporujme se a hledejme společné cesty ku prospěchu všech. 
Připojuji naše PF. Ještě jednou dobrý rok 2020. Radost, spokojenost, odvahu, upřímnost...             
i zdraví a štěstí. Těšme se na věci příští! 

Za ZŠ a MŠ Mgr. Radka Matušková, ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fota z akce Škola v pohybu. Pod vedením instruktora Ondřeje Málka si děti hodinu tělesné 
výchovy opravdu užily.  
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Pár záběrů z 
charitativního trhu  
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Vánoční zpívání v kostele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                
 
      Tak tady jsme se těšili, až nám                                                  
číšníci (nejstarší žáci ze ZŠ) přine-
sou řízek a salát. Konal se totiž 
slavnostní společný oběd školy a 
školky. Bříška jsme naplnili a taky 
si zazpívali koledy. Společně jsme 
zakončili náš poslední den roku 
2019 a pak jsme upalovali na ty už 
tak dlouho očekávané vánoční 
prázdniny. 

 
      Ze školy a školky máme tolik 
fotografií a zpráv, že nemáme ani dost 
místa na zveřejnění. Proto, kdo má 
zájem o víc, může navštívit pravidelně 
doplňované stránky vvv.zsdub.cz 
 
   
 
 

 



 

6 
 

Mateřské a komunitní centrum Dupy Dub 
 
SVĚTÝLKA  – cvičení na podporu psychomotorického rozvoje dětí  
Pravidelné cvičení s Mgr. Bárou Švarzbergerovou KAŽDÉ ÚTERÝ od 9:30. 
Místo konání: MKC Dupy Dub, Dub 93 
Sociální a rodinné poradenství – individuálně dle domluvy, místo konání: MKC Dupy Dub, 
Dub 93. V případě zájmu nás kontaktujte. 
 
Více informací na: www.facebook.com/impakt.dub, mailem či telefonicky.  
 (e-mailem impakt.kurzy@gmail.com či na tel.: 773 908 123) 
 
 

Centrum STROOM DUB 
 

Okénko ze STROOM DUB o.p.s. 
 

      Vánoční duch se našim centem nesl a byl cítit každý den.  Zdobili jsme naše prostory, 
zpívali koledy, vymýšleli dárky pro své blízké a kamarády, také pekli rozmanité cukroví. 
Vyráběli jsme si vlastní ozdoby na stromeček a originální vánoční přání.  Sešli jsme se s dětmi 
z místní základní školy na naše tradiční Mikulášské tvoření.  S dětmi přišel i Mikuláš a naše 
společné dopoledne uteklo jako voda.  Velice rádi jsme přijali pozvání a zúčastnili se „prvních 
vánočních trhů“ v místní základní škole.  Přinesli jsme naše výrobky a doufáme, že udělali 
radost těm, kteří si je koupili. Trhy byly spojené s akcí „Česko zpívá koledy“, které jsme si 
s vámi rádi zazpívali. Moc se nám podvečer v místní škole líbil a věříme, že nebyl poslední. 
19. 12. přišel vánoční večer k nám do centra. Je naší tradicí sejít se na společné vánoční večeři, 
která probíhá v klasickém duchu. Nechybí tradiční salát a ryba na stole, stromeček, dárky.  
Nejdůležitější však je, že se sejdeme u jednoho stolu!  Teď už se těšíme na to, co nám přinese 
další rok. Přejeme vám i nám, aby rok 2020 byl magický nejen čísly! 

článek i foto poslala ze STROOM Dub Jolana Nováková 
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Blahopřejeme jubilantům a novým dubským občánkům 
 

K narozeninám přejeme:   panu Janu Kahovcovi (83) 
                            paní Květě Bízkové (83) 

                              paní Marii Vojíkové (82)  
                               paní Anežce Bízkové (80) 

 
                                       do života vítáme:   Lukáška Růžičku                                           

 
 
 

 

Pozvánky na kulturní akce v Dubu 

 
Dětský maškarní bál 

   
      Městys Dub a SDH Dub vás zvou na Dětský maškarní bál, který se koná v sobotu                
25. 1. 2020 od 14 hodin v KD Dub. Jako vždy vás čeká spoustu soutěží a sladkých cen. Těšíme 
se na vaší účast. 

 
Hasičský ples 

 
      Vážení spoluobčané, SDH Dub si dovoluje vás pozvat na vrchol plesové sezony v Dubu. 
Hasičský ples se koná v sobotu 25. 1. 2020 od 20 hodin v KD Dub. Večerem vás bude provázet 
hudební skupina  ,,A jeto“. Vstupné činí 100,- Kč. Bohatá tombola je samozřejmostí. Těšíme 
se na vaší účast, kterou podpoříte místní SDH. 

 
 

Pozvánky na kulturní akce do Strunkovic nad Blanicí 

      Ekvádor. Cestovatelská přednáška P. Josefa Prokeše se uskuteční v kině ve Strunkovicích 
nad Blanicí ve středu 15. ledna od 19:00 hodin. Těšit se můžete nejen na výstup na šestitisí-
covku či prolézání pralesem, ale i návštěvu misionářů či chudinských čtvrtí.  
Vstupné dobrovolné.  

      Večer s dětskými muzikály . Jestlipak víte, co mají společného New York a Strunkovice? 
V obou metropolích se hrají ty úplně nejvíc nejlepší dětské muzikály na světě! A vy se o tom 
můžete přesvědčit už v sobotu 18. ledna. Zatímco na legendární Broadwayi budou dávat třeba 
Ledové království nebo Lvího krále, tak ve strunkovickém kině si od 18.00 hodin užijete hned 
tři muzikály. Populární Červenou Karkulku  z dílny autorské dvojice Jaroslav Uhlíř – Zdeněk 
Svěrák, Perníkovou chaloupku, u které text Jiřího Řehounka zhudebnil Michal Bosák, a Sůl 
nad zlato Františka Pittnera. Na muzikálovém večeru vystoupí děti z budějovické ZUŠ Vojtěch 
za doprovodu živé kapely, kterou bude řídit Zdenek Zavičák. Vstupné činí 90 korun.  

      V neděli 19. ledna od 19:00 hodin se v kinosále KD ve Strunkovicích nad Blanicí uskuteční 
koncert legendární skupiny SCHODIŠTĚ (Nahoru po schodišti dolů band). Těšit se můžete na 



 

8 
 

hutný mix písní z nejslavnějšího období této kultovní kapely, ale především na řadu našláplých 
písní z nového alba Kupředu, které kapela v lednu pokřtí. Vstupné 150,- Kč.  

      T. J. Sokol Strunkovice zve všechny občany našeho městyse i okolí v pátek 24. ledna 2020 
na svůj XIX. SOKOLSKÝ BÁL . Začátek od 20:00 hodin v KD Strunkovice nad Blanicí. 
K tanci i poslechu bude hrát hudební skupina POZOR, VIZITA! Návštěvníci se mohou těšit na 
bohatou tombolu a na předtančení našich výborných gymnastů pod vedením Ivety Milerové      
a na country tance Strunkováčku pod vedením Jiřiny Sladové. Vstupné 100,- Kč.  

  

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
redakce.: dubskelisty@centrum.cz 

Zpravodaj městyse Dub u Prachatic, vydává Městys Dub u Prachatic jako měsíčník 
Redakce: Marie Matušková, Alena Nováková, Václav Novák 

uzávěrka do 25. v měsíci 


